
СОВЕТ БАЛТАСИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ
БАЛТАЧ ШӘҺӘР ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАР АР

«02» марта 2023 г. № 80

О внесении изменений в решение Совета Балтасинского городского 
поселения Балтасинского муниципального района от 27 декабря 2018 № 

100 «О порядке оплаты труда заместителя главы Балтасинского
городского поселения, муниципального служащего Балтасинского 

городского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 22.08.2022 №881 «О повышении размеров ежемесячного 
денежного вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей 
глав муниципальных образований, депутатов, членов выборных органов 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно
счетных органов муниципальных образований и должностных окладов 
муниципальных служащих в Республике Татарстан» и изменениями от
17.09.2022 №1015 «О внесении изменений в постановление Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах 
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов 
контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных 
служащих в Республике Татарстан», решения Балтасинского районного Совета 
РТ от 13.10.2022 №144 «О внесении изменений в решение Балтасинского 
районного Совета Республики'Татарстан от 28.04.2018 №127 «Об установлении 
денежных вознаграждений выборным должностным лицам органов местного 
самоуправления Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателю 
Контрольно-счетной палаты, размеров должностных окладов муниципальных 
служащих Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления» (с 
изменениями от 01.11.2018 № 152, от 09.10.2020 № 11, от 18.01.2022 №101, от
25.02.2022 №109)» и на основании Устава Балтасинского городского 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан Балтасинский 
районный Совет Балтасинского городского Балтасинского муниципального



района решил:
1. Внести в решение Совета Балтасинского городского поселения 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 27.12.2018 
№100 «О порядке оплаты труда заместителя главы Балтасинского городского 
поселения, муниципального служащего Балтасинского городского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан».

1.1. В подпункте 2 пункта 1 Решения цифру «11498» заменить на «12 688 
рублей»;

1.2. В приложении №1 Решения цифру «14 527» заменить на цифру «15 
414 рублей;

1.3. В подпункте 6 приложении 3 Решения слова «одного процента» 
заменить словами «18 процентов»;

1.4. Пункт 1 приложении 4 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Денежное содержание муниципальных служащих состоит из

должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой 
им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), 
ежемесячной надбавки за классный чин, ежемесячной надбавки к 
должностному окладу за выслугу лет, ежемесячной надбавки к должностному 
окладу за особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного 
поощрения, ежемесячной компенсации за работу в условиях ненормированного 
служебного дня, премий за выполнение особо важных и сложных заданий, 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска, материальной помощи.»;

1.5. пункт 2 Приложения №4 дополнить подпунктом 8.1 следующего 
содержания: «ежемесячная компенсационная выплата в размере 2 % от 
должностного оклада по замещаемой должности муниципальной должности за 
работу в условиях ненормированного служебного дня».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и 
распространяется на правоотношения возникшее с 1 января 2023 года.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан в информационно
коммуникационной сети Интернет по адресу: baltasi.tatarstan.ru и официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан по адресу: 
ргауо .tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Настоящее решение 4 вступает в силу со дня опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Р.Р.Нутфуллин


